

Aanbesteding: Groenonderhoud en Wijkonderhoud gemeente Veenendaal
Aanbestedende Dienst: Gemeente Veenendaal
Referentie: 23-27

Toelichting:

Ref.nr. 2
Onderwerp: Borging inzet

Vraag:

De bestekpost geeft een hoeveelheid weer van 1600 uur. Is dit ook de verwachte afname middels deelopdrachten? Wat kan de opdrachtgever zeggen over de 'garantie' op deze afname?

Antwoord:

De 1600 uur is gegarandeerd. Mocht het zo zijn dat het beeld in Veenendaal-Oost op peil is zullen de uren elders in Veenendaal worden ingezet.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel wijkonderhoud (oost) PSO30+

Beantwoord op: 1 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Werkzaamheden doorgaande wegen

Vraag:

Wordt met werkzaamheden aan de doorgaande wegen de onkruidbestrijding in de haagvoet (langs Essenweg) bedoeld?

Antwoord:

Dat is juist.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel wijkonderhoud (oost) PSO30+

Beantwoord op: 1 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: Samenstelling werkploeg

Vraag:

De opdrachtgever vraagt expliciet om een werkploeg van 4 man. In de praktijk kan dat variëren van werkploegen van 3 man of van 5 man of

misschien 2 ploegen van 2 man. Hoe gaat de gemeente hiermee om qua deelopdracht en afrekenen? Is het niet beter om een uurtarief per medewerker op te geven?

Antwoord:

Het uitgangspunt is een werkploeg van 4 man plus een voorman. In afwijking hiervan kan met Gemeente worden besloten tot een ploeg van minimaal 2 en maximaal 4 medewerkers en een voorman. De bestekspost wordt aangepast op naar uur per 1 medewerker.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel wijkonderhoud (oost) PSO30+

Beantwoord op: 1 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kwaliteit vs ureninzet

Vraag:

Welke kwaliteit wordt gevraagd vs de ureninzet? Welke beeldeis wordt gesteld en hoe verhoudt zich tot de ureninzet? Waarop wordt de kwaliteit gemeten?

Antwoord:

Wijkservice gemeente Veenendaal beheert op B-niveau. Wijkservice van gemeente Veenendaal zal ook de regie voeren of een beplantingsvak voldoet.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel wijkonderhoud (oost) PSO30+

Beantwoord op: 1 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deelopdracht

Vraag:

Op welke manier wordt de deelopdracht voor inhuur van de onderhoudsploeg verstrekt? Is dat per periode/per jaar/per weekinzet?

Antwoord:

Omdat het geen RAW-raamovereenkomst betreft maar een RAW bestek wordt er eenmalig opdracht verstrekt, er worden geen deelopdrachten verstrekt

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel

Beantwoord op: wijkonderhoud (oost) PSO30+
1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Prestatiemeting

Vraag:

Er wordt een prestatiemeting uitgevoerd. Bij inschrijving moet reeds de verwachte prestatie worden aangegeven. Hoe ziet de opdrachtgever dit in relatie met inhuur van een ploeg? Om welke prestatie gaat het dan? Kwaliteit van de werkzaamheden? Zo ja, welke kwaliteit? Of proces (afspraken e.d.)? Kan de opdrachtgever de prestatiemeting (meetlaat of criteria) delen? En geldt deze prestatiemeting uberhaupt wel voor perceel 3?

Antwoord:

De prestatiemeting (en de daarbij behorende paragraaf 6.7) komt te vervallen voor de percelen 3, 4 en 5.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel
wijkonderhoud (oost) PSO30+
P4 Perceel 4: RAW raamovereenkomst inhuur
personeel onkruidbestrijding
P5 Perceel 5: RAW raamovereenkomst inhuur
personeel snoeiploeg bomen

Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Werkzaamheden

Vraag:

Er worden enkele werkzaamheden genoemd in de bestekpost. Hoe om te gaan met snoeien/knippen van randen van beplantingsvakken, afknippen van vaste planten, bosmaaieren van gazonranden of rondom obstakels?

Antwoord:

Met uitzondering van het maaieren van gazonranden dient er rekening gehouden te worden dat deze werkzaamheden uitgevoerd moeten worden. De daarvoor benodigde machines (heggenschaar, bladblazer, kantensteker) en brandstof worden ter beschikking gesteld. Handgereedschap dient in de prijs inbegrepen te zijn.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel
wijkonderhoud (oost) PSO30+

Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Vrijkomende reststroom

Vraag:
Dient in het uurtarief ook de vrijkomende reststroom (groenafval) opgenomen te worden? Zo niet, kunnen hier dan aparte posten voor worden opgenomen?

Antwoord:
Nee, vrijgekomen materiaal kan naar de gemeentewerf van wijkservice worden afgevoerd. Stortkosten zijn voor rekening van de opdrachtgever. Het vervoer naar de gemeentewerf dient in de uurprijs inbegrepen te zijn.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel wijkonderhoud (oost) PSO30+
P4 Perceel 4: RAW raamovereenkomst inhuur personeel onkruidbestrijding

Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Werkploeg

Vraag:
Dient in het uurtarief ook het machinegebruik worden meegenomen? Zo niet, kunnen hier dan losse posten voor worden opgenomen?

Antwoord:
Machines worden ter beschikking gesteld.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel wijkonderhoud (oost) PSO30+

Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prestatiemeting

Vraag:
Er wordt een prestatiemeting uitgevoerd. Bij inschrijving moet reeds de verwachte prestatie worden aangegeven. Hoe ziet de opdrachtgever dit in

relatie met inhuur van een ploeg? Om welke prestatie gaat het dan? Kwaliteit van de werkzaamheden? Zo ja, welke kwaliteit? Of proces (afspraken e.d.)? Kan de opdrachtgever de prestatiemeting (meetlat of criteria) delen? En geldt deze prestatiemeting uberhaupt wel voor perceel 5?

Antwoord:

De prestatiemeting (en de daarbij behorende paragraaf 6.7) komt te vervallen voor de percelen 3, 4 en 5.

Percelen: P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel wijkonderhoud (oost) PSO30+
P4 Perceel 4: RAW raamovereenkomst inhuur personeel onkruidbestrijding
P5 Perceel 5: RAW raamovereenkomst inhuur personeel snoeiploeg bomen

Beantwoord op: 1 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Borging inzet

Vraag:

De bestekpost 100010 geeft een hoeveelheid weer van 640 uur. Is dit ook de verwachte afname middels deelopdrachten? Wat kan de opdrachtgever zeggen over de 'garantie' op deze afname?

Antwoord:

Op basis van hoeveelheden uit het beheersysteem zijn dit de verwachte uren die nodig zijn om deze snoeiwerkzaamheden uit te voeren.

Percelen: P5 Perceel 5: RAW raamovereenkomst inhuur personeel snoeiploeg bomen

Beantwoord op: 1 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Besteksposten gazonmaaien

Vraag:

Bij de besteksposten voor het gazon maaien staat geformuleerd dat het maaisel gemulcht moet worden en vervolgens moet blijven liggen. Ten opzichte van de beeldkwaliteitscatalogus komt dit niet overeen met de gevraagde beeldkwaliteit A en B. Het maaisel mag namelijk niet achter blijven (geen proppen hebben). Kunt u hier opheldering over geven.

Antwoord:

Hiermee bedoelen we dat vrijgekomen maaisel gelijkmatig verspreid moet worden over het perceel. We willen voorkomen dat een opeenhoping van maaisel (dotten/proppen) ontstaat. Het is dus niet juist dat maaisel niet achter mag blijven. Door maaisel te mulchen wordt voorkomen dat er dotten ontstaan.

Percelen: P1 Perceel 1: RAW bestek wijkonderhoud west en zuid
P2 Perceel 2: RAW bestek wijkonderhoud noord, centrum en oost
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Startdatum

Vraag:

In de leidraad en het bestek staan verschillende startdatums voor het contract. Kan hier duidelijkheid over gegeven worden?

Antwoord:

Ingangsdatum contract is 1 februari

Percelen: P1 Perceel 1: RAW bestek wijkonderhoud west en zuid
P2 Perceel 2: RAW bestek wijkonderhoud noord, centrum en oost
P3 Perceel 3: RAW bestek inhuur personeel wijkonderhoud (oost) PSO30+
P4 Perceel 4: RAW raamovereenkomst inhuur personeel onkruidbestrijding
P5 Perceel 5: RAW raamovereenkomst inhuur personeel snoeiploeg bomen
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Criterium PvA

Vraag:

Maken wij goed op uit de criterium dat per criterium 2 pagina's aan bijlages mogen worden toegevoegd?

Antwoord:

Voor perceel 1 en 2 geldt het volgende:

* SG Kwaliteitscontrole en communicatie: maximaal 3 A4 (plus extra 2A4 bijlage)

* SG Veiligheid en omgeving: maximaal 2 A4 (plus extra 2A4 bijlage).

Percelen: P1 Perceel 1: RAW bestek wijkonderhoud west en zuid
P2 Perceel 2: RAW bestek wijkonderhoud noord, centrum en oost

Beantwoord op: 1 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Criterium PvA

Vraag:

Geldt er voor elk selectiecriterium dat er een apart voorblad en inhoudsopgave wordt verlangd? Of mag al het subgunningscriterium in n totaliteit gebundeld worden tot n document? Graag zien wij opheldering hierover.

Antwoord:

Dit is aan de inschrijver. Het mag in 1 document waarin duidelijk is welke pagina's bij welk criterium horen, het mag ook in losse documenten waarbij duidelijk is bij welk document bij welk criterium hoort.

De keuze voor wel of geen voorblad en inhoudsopgave is ook aan de inschrijver, deze worden niet beoordeeld.

Percelen: P1 Perceel 1: RAW bestek wijkonderhoud west en zuid
P2 Perceel 2: RAW bestek wijkonderhoud noord, centrum en oost

Beantwoord op: 1 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
BP 100010 en BP100020

Vraag:

Er schept verwarring in bestekspost 100010 en 100020, de aanbestedende dienst vraagt om een ploeg van 4 algemeen medewerkers. Klopt het dat het afprijzen niet per ploeg van 4 medewerkers per uur is, maar de prijs is per medewerker per uur?

Antwoord:

Dat is juist.

Percelen: P4 Perceel 4: RAW raamovereenkomst inhuur
personeel onkruidbestrijding
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
BP 100010 en BP100020

Vraag:

De vrijgekomen materialen die tijdens de onkruidbeheersing vrijkomen zitten die in deze post verwerkt? Graag vragen wij opheldering hierover. Indien deze in de post verwerkt zitten vragen wij of deze post gesplitst kan worden zodat beide apart afgeprijsd kunnen worden.

Antwoord:

Nee, vrijgekomen materialen zitten niet in de post verwerkt. Dezen kunnen worden afgevoerd naar de gemeentewerf van wijkservice.

Percelen: P4 Perceel 4: RAW raamovereenkomst inhuur
personeel onkruidbestrijding
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
NvI Prestatieniveau

Vraag:

In Beschrijvend Document Groenonderhoud en Wijkonderhoud 6.7 wordt gesproken over Aanbieding prestatieniveau. In bijlage 6 dient de schaal ingevuld te worden van min. 7 en max 9 (volgens u advies)
De inschrijver dient zich bewust te zijn van de consequenties
Welke consequenties zijn dit? Kunt u dat toelichten, want dat is uit dit gedeelte tekst niet op te maken.

Antwoord:

Het gaat hierom dat het cijfer wat wordt aangeboden in de uitvoeringsfase ook gehaald dient te worden. Hogere cijfers en lagere cijfers hebben consequenties (hogere cijfers hebben bonussen en lagere cijfers hebben boetes als consequenties) als omschreven in het bestek en de leidraad.

Percelen: P1 Perceel 1: RAW bestek wijkonderhoud west en zuid

		P2 Perceel 2: RAW bestek wijkonderhoud noord, centrum en oost
	Beantwoord op:	1 dec. 2023
	Label:	Contract
Ref.nr. 21	Onderwerp: NvI Prestatieniveau	
	Vraag:	
		Verder staat er vermeld: De inschrijver kan zijn aan te bieden prestatieniveau inschatten door voor zichzelf de prestatiemeter in te vullen. Vraag, waar is deze prestatiemeter, waar is deze te vinden? Zit deze bij de stukken?
	Antwoord:	
		Er is geen prestatiemeter beschikbaar. De volgende onderdelen worden besproken in de de prestatiemeting (op basis waarvan u een een inschatting kan doen): * Planning; * Kwaliteit; * Uitvoering; * Administratie; * Uitvoering EMVI plan
	Percelen:	P1 Perceel 1: RAW bestek wijkonderhoud west en zuid P2 Perceel 2: RAW bestek wijkonderhoud noord, centrum en oost
	Beantwoord op:	1 dec. 2023
	Label:	Contract
Ref.nr. 22	Onderwerp: NvI Prestatieniveau	
	Vraag:	
		Vraag 3: Kunt u dit hele gedeelte m.b.t. prestatieniveau duidelijker toelichten m.b.t. dit bestek en de in te dienen stukken en de consequenties hiervan?
	Antwoord:	
		De tekst uit paragraaf 6.1 komt te vervallen en wordt vervangen door: Voor deze aanbesteding geldt het gunningcriterium beste Prijs Kwaliteit Verhouding (beste PKV). Dit is de Inschrijving met de laagste fictieve inschrijvingsom. De fictieve inschrijvingsom wordt bepaald door de evaluatieprijs (zie paragraaf 6.7) minus de totaalsom van de meerwaarde van de kwaliteitsonderdelen.

Fictieve inschrijvingssom = evaluatieprijs (totale meerwaarde kwaliteitsonderdelen)

In geval van ongeldigverklaring van een inschrijving na de beoordeling op de gunningscriteria blijft de rangorde van Inschrijvers in stand.

Indien meerdere Inschrijvers op de eerste plaats eindigen dan bepaalt een lotingprocedure de volgorde van de betreffende inschrijvingen.

Eerst wordt er een evaluatieprijs bepaald:

De evaluatieprijs, op basis waarvan de BPKV wordt bepaald, komt tot stand door de aannemingssom te verminderen met de vermenigvuldiging van het aangeboden prestatieniveau (schaal 1 tot 10, afronden op 1 decimaal) * 0,02 * de aannemingssom.

Let op dat het aanbieden van een prestatieniveau lager dan een 7 leidt tot uitsluiting.

Tijdens de looptijd van de overeenkomst wordt er opnieuw beoordeeld (zie daarvoor het bestek) en worden er cijfers gegeven (een 10, 7, 4 of 1) het gemiddelde hiervan wordt afgerond op 1 decimaal. Dit cijfer wordt vergeleken met het aangeboden cijfer (uit bijlage 6) en op basis daarvan vinden er eventuele bonussen of boetes plaats.

Meer informatie over bovenstaande staat in hoofdstuk 6 van de leidraad en deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1: RAW bestek wijkonderhoud west en zuid
P2 Perceel 2: RAW bestek wijkonderhoud noord, centrum en oost
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
NvI op beeld brengen

Vraag:

Wordt voorafgaande start werk nieuwe aannemer de wijken P1 en P2 op beeld gebracht? Of komt er een gelegenheid om voorafgaande start werk met OG een schouwronde te maken om vakken die niet aan beeld voldoen eerst op beeld te brengen?

Antwoord:

U kunt er vanuit gaan dat de wijken gemiddeld op B niveau liggen, er zal een schouwronde plaatsvinden na gunning van het werk conform RAW standaard 01.24.05.

Percelen: P1 Perceel 1: RAW bestek wijkonderhoud west en zuid

	P2 Perceel 2: RAW bestek wijkonderhoud noord, centrum en oost
Beantwoord op:	1 dec. 2023
Label:	Inhoud